1040. Deinde motus globi ab utroque arbitrio, si α est per-

$\alpha / \beta = 0$, sed angulus PTO rectus, deinde celestas progressivus,
angulariter, hanc relationem genero debet, si $f_{\theta} v = \sqrt{\beta} f_{\theta}$, seu TV
= 10 , et angulus STA = 0 .

S C H O L I O N. I.

1041. Quando ergo globus inveniatur, motum est consecutus, quia
globus omni attritu eliciendam adeo frictio, globus eundem motum
confonderet, siquidem axis gyrationis IO habet proprietatem
axis principali.

uno

1043. Corpora hic sphærica considerato, in quorum centro sicum sit
iporum centrum inertie I, quod ergo ipsum etiam in piano horizon-
tali moveatur, et puncto concretus T per perpetuo verticaliter immove-
ter frictionem, ut hic etiam definitius, si huius adiucari motus in-
fundendum, dum corpora super superficiebus incedunt, a fricione
probè diffingendum, cuius ratio autemque fuerit comparata, ejus ef-
fecius potius scorium impeditum, ita quoadmodum hic a reflexia aeris mentem
abstrahimus, ita etiam licet hoc obstatum frictionem concorditatis praese-
se argumento sejungere.

S C H O L I O N. II.

1044. Si globus super piano horizontali utemque moveatur, quo ex-
centire viras, quibus sollicitatur, earumque momenta respectu tercio-
rum axium principalium globi.

Inclusis concipiatur globus sphæra vel fixa vel cum eo paren T_E , 139,
motum progressivum habendi, in qua Z sit punctum verticale, ejusque
oppo-

C E N T R U M I N E R T I A E I N I P S O R U M &c.

491

uno

S O L U T I O N.

P R O B L E M A. I.

flat, quominus globus super piano horizontali mouetur, tamen inten-
tum conservare possit, quod tamen minime fieri observamus, cum
globus super tabula tali modo latus inox omnem motum amittat, cu-
jus rei causa resiliens aeris tribui incipit. Verum hic primum ani-
madverto, experimenta nuncquam Theorie perfectissime congruerunt:
veluti dum casu hic tractato affunsumus, contactum unico fieri punto,
id semper in praxi fecus evenit. Intem tamen si arcus TO est qua-
drans et PTO = 90° , exilente $v = f_{\theta}$, tandem contactus non fiat id

oppositum T punctum contactus, DE vero sit diameter horizontalis ad certos mundi planetas tendens, et DPQE circulus maximus horizontalis. Num autem clatio tempore t, invenatur globus motu progressivo secundum directionem PI certitatem = 1, ponaturque arcus DP seu angulus DZP = ϕ ; axes autem principes non sint in A, B, C, Tum vero globus ita gyratur circa axem O, teleiota angulari = μ in secundum ACB; sique pro situ puncti O angulus PTO seu $ZPO = \xi$, et arcus ZO = ν . Esi enim ante annum IO polinus = τ , quia tantum eius fons in computum intrat, parunde est. Era ergo angulus DZO = $\theta + \phi$, et EZO = $180^\circ - \theta - \phi$. Deinde si a punctis A, B, C tandem ad O quam ad Z arcus circulorum magnorum ducti concipiatur, sunt hoc genus arcus AO = α , BO = β , CO = γ ,ZA = λ , ZB = μ , ZC = ν , et anguli EZA = λ , EZB = μ , EZC = ν . In praecedente autem problemate, ollendimus punctum contactus T planum subjectum radice secundum directionem radio IQ parallelum celeritate = r